



WERBENIA AMED DA SILVA
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 80.801-020
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181353-4
Email: prisma_consultoria@hotmail.com
Fone: (85) 98875-7559



PREFEITURA DE ITAÍPOCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.13.05 - PE
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
DATA E HORA DA ABERTURA: 02/10/2023 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA, 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-MANENTE PARA O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA – IMML

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS

Item	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	BEBEDOURO ELÉTRICO COM 02 TORNEIRAS - Bebedouro Industrial Inox 50 Litros Com 2 torneiras e Filtro, Dimensões Altura : 11,30m, Comprimento : 56cm,Largura 86cm, Corpo em Aço Inox, Capacidade do Depósito: 200 Litros, Filtro Embutido, 2 Torneiras - 1 Geladas e 1 Natural, Pingadeira ,Temperatura Regulada por Termostato, Entrada e saída de Água, Isolamento EPS, Serpentina Interna em Inox 304,Equipado com Compressor Hermetico.	UNID	SERVINAR	1	R\$ 3.492,00	R\$ 3.492,00	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais	três mil, quatrocentos e noventa e dois reais
2	COMPUTADOR COMPLETO - COMPOSTO: CPU, MONITOR, TECLADO E MOUSE - CPU - Caso processador Offboard com no mínimo 02 núcleo de processamento e 2GHz cada núcleo, Placa mãe: compatível com processador I155 e memória DDRIII e com no mínimo 4 conectores saté. Memória RAM: 4GB tipo DDRIII, HD: 1TB; Drives: Leitor e gravador de CD/DVD; Som: Áudio de alta definição (HD Áudio); Memória de vídeo: processamento de vídeo integrado HD Graphics; Fonte:tipo ATX como no mínimo 200W de potência real, Conexões: Portas Frontais: 2x USB; 1x Line-out(aúdio); 1x Mic-in(microfone)/ Portas Traseiras: 1x Line-out(aúdio); 1x Mic-in(microfone); 1x Line-in; VGA; 4x USB; 2x PS/2; RJ-45. Garantia do Fabricador: 12 meses. MONITOR - De LED, Tela de no mínimo 18", Widescreen - Preto, resolução mínima: 1366 x 768 @ 60 Hz (HD), Pixel Pitch: 0,3mm, Ângulo de visão:170º/160° , tempo de resposta: 5 ms, Conexões: VGA, Voltagem: Bivolt. Garantia do Fabricador: 12 meses. TECLADO: Português Brasil ABNT2, com teclado numérico, PS/2. MOUSE: PS/2, 2 botões, com scroll, ótico.	UNID	GOLDENTEC	5	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	dois mil e duzentos reais	onze mil reais
3	ACCESS POINT WI FI DE TETO - Velocidade: 300 Mbps até 1.300 Mbps, Padrão (Rede): 802.11 (b/g/n); Frequência: variar de 2,4 Ghz até 5 Ghz. Antena: 2 x 3dBi; Alcance: 400 metros quadrados; Alimentação: PoE; Instalação: Interna; Dimensões: 0,01 x 0,01 x 3 centímetros; Peso: 300 até 500 gramas.	UNID	UBIQUITI	1	R\$ 774,00	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais	setecentos e setenta e quatro reais
	PROJETOR MULTIMÉDIA - Características mínimas: tipo portátil mínimo de 3000 ANSI Lumens, plástico resistente, resolução SVGA (800x600), contraste de 13000:1, peso máximo de 7 kg, compatível com PC, TVS, DVD, acompanhando: maleta para transporte, cabo USB, cabo vídeo, componente, cabo VGA,cabo de força, controle remoto, manual de instruções, e garantia mínima de 12 (doze) meses, a partir do recebimento.	UNID	MULTILASER	1	R\$ 3.503,00	R\$ 3.503,00	três mil, quinhentos e três reais	três mil, quinhentos e três reais
5	APARELHO CELULAR - o aparelho deverá dispor, das seguintes recursos: tecnologia 4G, dual-sim, sistema operacional android, versão do sistema operacional 11, memória interna de 64GB(mínimo) expansível até 256Gb (micro SD), 4GB memória RAM, processador Geta-core, bateria de lítio de 5000mAh, câmera frontal no mínimo 5MP, câmera traseira no mínimo 48MP+2MP, display com visor colorido de no mínimo 6,5 polegadas, conexões: bluetooth, wireless, ush, gps, sensores acelerômetro, proximidade, luminosidade, cor preto, peso máximo 200G.	UNID	SAMSUNG	1	R\$ 1.131,00	R\$ 1.131,00	mil cento e trinta e um reais	mil cento e trinta e um reais
VALOR DO LOTE:						R\$ 19.000,00		
dezenove mil e novecentos reais								
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS:						R\$ 19.000,00		
dezenove mil e novecentos reais								

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2023.10.30 13:59:44 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA
 Rua 03 nº 51-Anto 02 - Pousadi - Fortaleza CE - Cep: 60.861-128
 CNPJ: 07.488.113/0001-08 - C.G.F 06.013131-4
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 9888-7109



Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabeleceu o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Werbenia Amed da Silva
 Werbenia Amed da Silva
 CPF: 020.898.343-15 - RG: 980*300144
 Proprietaria

WERBENIA AMED DA SILVA:0740533100150
 Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:0740533100150
 Dados: 2023.10.30 14:00:00 -03'00'

Fortaleza/CE - 27 de Outubro de 2023